
COPIA  
 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  62  DEL  20-12-2016 
 

 

OGGETTO:  PRESA ATTO VERBALE DELEGAZIONE TRATTANTE 

 
 

L’anno  duemilasedici  il giorno venti del mese di dicembre alle ore 11:30  in Pescosolido e nella 

Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 62 del 20-12-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE:  
- con deliberazione di G.C. n. 76/2008, modificata con atto di G.C. n. 26/2009, è stata costituita ai sensi 
dell’art.4 comma 2, del contratto collettivo nazionale di lavoro del 22.01.04 per il personale del comparto 
“Regioni - Autonomie Locali” la delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative sugli istituti rimessi a 
livello di contratto collettivo decentrato integrativo;  
- con deliberazione di G. C. n. 55/2016 sono state impartite direttive alla delegazione trattante di parte 
pubblica come sopra costituita ai fini della sottoscrizione dell’accordo annuale per il riparto del fondo salario 
accessorio;  
RICHIAMATO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per il triennio 2013-2015, sottoscritto in data 
20.12.2014;  
CONSIDERATO che le delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale hanno avviato le trattative in data 
19.11.2016 concludendole in data 17.12.2016 con la sottoscrizione del verbale concernente l’utilizzo delle 
risorse finanziarie per l’anno 2016, che viene allegato alla presente;  
RICHIAMATE:  
- la determinazione n. 121 del 15.11.2016 avente ad oggetto: “Determinazione fondo per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane per la produttività - anno 2016”;  
PRESO ATTO CHE in esecuzione dell’art. 5, comma 3 del CCNL 01/04/1999, è stato acquisito il verbale 
del Revisore dei Conti che attesta la compatibilità dei costi della contrattazione con i vincoli di bilancio;  
ATTESO che con il predetto accordo è stato stabilito:  
1. di destinare le risorse di parte stabile in parte alla costituzione di un fondo per il finanziamento della PEO, 
da utilizzare per il personale avente diritto secondo i criteri e le modalità previste dal contratto decentrato 
integrativo territoriale in vigore ed in parte al finanziamento di vari istituti aventi carattere di continuità;  
2. di destinare le risorse di parte variabile all’istituto della produttività collettiva/individuale;  
RITENUTO dover dar corso agli accordi sottoscritti;  
ACQUISITI i pareri favorevoli formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 dal responsabile del servizio finanziario e dal responsabile del 
servizio amministrativo;  
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi;  

f.to: rag. Anna D’Ambrosio;  

 
D E L I B E R A 

 
- di prendere atto del verbale di riunione della Delegazione Trattante tenutasi in data 17.12.2016 a 

conclusione delle trattative avviate dalle delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale;  
 

- di prendere atto che con determinazione n. 121 del 15.11.2015 avente ad oggetto: “Determinazione 
fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane per la produttività - anno 2016” il Responsabile 
del Servizio Finanziario ha proceduto determinazione del Fondo per le politiche di sviluppo delle 
risorse umane per la produttività – anno 2016;  
 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 62 del 20-12-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

- di autorizzare il Responsabile del Servizio Amministrativo a dare esecuzione all’accordo risultante dal 
verbale allegato relativamente all’utilizzo delle risorse disponibili;  

 
- di autorizzare la sottoscrizione definitiva del verbale relativo all’accordo annuale sottoscritto in data 

17.12.2016;  
 

- di dare atto che la spesa relativa all’utilizzo del fondo 2016 trova imputazione nel bilancio 2016 ove 
sono debitamente istituiti i relativi stanziamenti e nel bilancio pluriennale 2016/2018.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 

 
- VISTI i pareri resi dai responsabili dei servizi interessati; 

 
- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  
 
 
 

 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 62 del 20-12-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  lì  20-12-2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  20-12-2016, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, lì  20-12-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 


